fractasque in cura animarum vires ad muneri suo Satisfaciendum inhabiles sunt, e proventibus Episcopalibus Provisione, non aliud reliquum est, quam ut Capitulum ad proportionatum aequae hac in parte concursum promoveatur. Jam autem in ordine ad regulationem Cognominis Episcopatus graeci Ritus catholicorum, Dilectionem et Fidelitates Vestras probe meminisse non ambigimus: occasione statim benigne per nos resolutae anno 1776 Erectionis, Secutaeque sedis Apostolicae Canonisationis, quaeque ad Dotationem, necessariamque Coordinationem illius pertinebant, regulata eorum, ac per benignam Resolutionem nostram adprobata, Bullamque pontificiam confirmata existitisse. Pro nunc itaque nihil aliud reliquum censebatur, quam ut pro factis ad rationem illius, et in Episcopatus hujus tam Latinum olim, quam graeci ritus catholicum populum complectentis proventibus radicatis foundationibus certus, stabilisque fundus exassignetur, quaeve praeterea pro incremento Sacrae unionis in Dioecesi ejusdem conferre posse existimarentur, usque ipso compertum esset, hac potissimum occasione disponderentur.

Et cum relate ad ea, quae Episcopus Graeco catholicus M. Varadinensis in futurum pro Dioecesi sua resolvenda petiit, Capitulum M. Varadinense Latini Ritus suas notanter in eo exhibuerit reflexiones, quod Episcopus quidem destinatum pro Intertentione 10 Clericorum Ritus sui 1200 fl. summam quotannis rite semper levaverit, per decursum nihilominus complurium annorum pauciori numero clericos intertenuerit.

Deinde complures sint Paraeciae, quae exiguum unitorum censent numerum, omnibus tamen sine ulla differentia Pensiones ad cassam piam assignatae habeantur; ex eo recurrens Episcopus, super his audiendus, et quidem quo summam illam, quae postquam minori numero Clericos intertenuit, necessario remanere debebat, converterit. Tum etiam super secundo puncto constituendus unaque apud eundem quemadmodum id respectu Dioecesis latini Ritus factum est, disponendum erit: ut cunctae in Dioecesi sua sui ritus existentes Paraeciae denuo conscribantur, cum Patronis et communitatibus de emetiendis dotationum fundis agetur, demum vero id, quod adhuc ad congruam Parochi defuerit, e Cassa Parochorum suppleatur. Plures Parochiae ubi fieri potuerit, in unum contrahantur, Populis autem ad unionem absque Populo transeuntibus non facile pensio assignetur, una autem eidem intinandum veniet, desideratum pro binis cantoribus M. Varadinensibus Salarium augmentum, singulo 25 flor. ita ut deputata dehinc cessare debeant, applacdatum, pro Fiscali vero Consistorii titulo remunerationis 50 fl.,

Notario autem, qui simul protocollistae munus obibit, 130 fl. salarii resolutos haberi.

Et cum pro hujus quoque Dioecesis necessitatibus per aversionem Summam 8500 fln. clementer resolverimus ea ratione, ut ex his primum existentibus actu assignationibus satisfiat, reliquum autem in promotionem sacrae unionis conferatur, summa autem haec aequae sub titulo Cassae Parochorum administratur, ac nonnisi erga Dilectionis et Fidelitatum Vestrarum assignationem, dandasve super Expensis Rationes quidquam exinde erogetur; Ideo necessaria id circo apud dictum Episcopum disponent.

Atque hac occasione ad triplicis ordinis Dilectionis, et Fidelitatum Vestrarum intuitu restaurandae Ecclesiae M. Varadiensis, adaptandaeque pro usu Capitularium Graeci Ritus Catholicorum abolitae societatis Residentiae huc factas sub datis 6-ae Aprilis, 23-ae Septembris et 2-ae Novembris anni proxime praeteriti, Numerisque 941.2261 et 5132. repraesentationes penes remissionem adjacentium Delineationum, et originalium actorum rescribendum duximus, propositum per Eppum graeci Ritus Catholicum M. Varadiensem hoc in passu ultimum Projectum clementer per Nos adprobari, necessaria proinde idcirco apud Eundem disponenda venire.

Et cum occasione Erectionis, ac Regulationis Eppatus graeci r. Catholicorum Munkatsiensis, nil certi determinatique pro Dote Ecclesiae Cathedralis defixum fuerit: ex eo titulo cujuspiam factarum per Eundem in eam Erogationum, bonificationis pro praeterito 2000 fl. eidem resolvimus, pro futuro autem Dotem Ecclesiae Cathedralis Munkatsiensis in 1800 fl. ea ratione defigere Nobis visum est, ut Episcopi arbitrio relinquatur, num conferri sibi petitam ad Fundum Studiorum pertinentem possessionem Konczháza, si tamen ob praetensum in eadem pignus, negotium hocce ad effectum inviari poterit, in eruendo post institutam novam illius conscriptionem aestimationali pretio in sortem resolutae Ecclesiae Dotis recipere, et in quantum haec valorem Boni superaret, in parato levare vel vero de tota Dotationis Summa pecuniaria solutione sibi quotannis satisfieri velit. Caeterum casu in priori Fundus Studiorum bonificationem suam ex Capitali radicatae in Proventibus Episcopatus M. Varadiensis attactae 1800 fl. Ecclesiae Dotis rehabiliturus esset.

Quod attactas in regulativo Instrumento Camerales anticipationes e Capitalibus Fundi Studiorum apud Cameram elocatis, et dehinc ad vires Summae anticipationalis Proventibus Eppatus M. Varadiensis erga 5 procentum Interusurium radicandis, et assecurandis,

Eidem bonificandas attinet; quemadmodum circa solutas idmodi ex Fundo Studiorum anticipationes, pro securitate ejusdem authenticum obligatorium de percipiendis suis ex Episcopatu Interusuriis Instrumentum, cujus projectum hic adnectimus, quamprimum obligatoriae Camerales erga quietantiam ejusdem Camerae traditae, atque Computus eatenus finalis initus fuerit, expediri faciemus, ita de hoc ipso administrator Fundi Studiorum certior reddi debeat. — Demum

Attactae in saepe dicto regulativo Instrumento recentius factae assignationes temporales in subsequis Positionibus subsistunt: et quidem

a) Pro consumatione Munkatsiensium Episcopaliū aedificiorum	21,143 fl.
b) Patribus Piaristis Szigethiensibus pro consummandis aequae necessariis Ecclesiae, Scholarum et Collegialis aedificii	24,000 „
c) Lazaretho Poseniensi	10,000 „
d) Neo introducto Soproniensi Capitulo ad rationem erectionis necessariorum aedificiorum	4000 „
e) Consumatione, ac ad habitabilem statum reductione Residentiae Eppalis M. Varadiensis Eppo Latini Ritus consignandi	25,000 „
f) Adaptatione unius Tractus Residentiae Eppalis pro usibus Seminarii junioris cleri, et Deficientium	4000 „
g) Capitulo Rosnaviensi pro Subsidio comparandarum domorum Canonicalium	5000 „
h) Consumatione et Instructione plenaria Cathedralis Ecclesiae Rosnaviensis	10,000 „
i) Continuatione Residentiae Episcopalis Neosoliensis	14,000 „
k) Factarum per Capitulum Neosoliense ultra resolutam pro Erectione Domuum suarum 7000 fl. Summam Erogationum compensatione, contractorum idcirco onerum deductione	5000 „
l) Seminario Dioecesis Albensis, pro illis, qui ex Studiis universitatis reduces pro Cura animarum parantur	10,000 „
m) Seminario M. Varadiensi pro relevatione 100 org. Lignorum ex Episcopalibus hactenus Bonis suppeditorum	3000 „
n) Ad rationem factarum per Cameram pro aedificio Seminarii ad sanctam Barbaram Anticipationum in	16,600 „

o) Pro factis per Episcopum Munka-
csiensem pro Ecclesia Cathedrali nonnullis
ex proprio Erogationibus quantum ad prae-
teritum 2000 .

Quae positiones simul sumptae con-
stituunt 153,743 fl.
quarum intuitu non aliud reliquum est, quam ut Dile-
ctio et Fidelitates Vestrae de his ex Fundo Camerali
persolvendis, eos, quos res concernit, in consequentiam
etiam complurium Repraesentationum eatenus Nobis
factarum certiores reddant.

Caeterum cum ad rationem harum quoque per Ca-
meram exsolvendarum assignationum, ex elocatis apud
eandem Fundi Studiorum capitalibus $\frac{m}{1000}$ fl. sint defal-
canda, quae rursus in Episcopalibus Bonis erga 5 pro-
centum interusurium radicabuntur, memoratoque au-
thentico obligatorio Instrumento aequae inserentur, id
ipsum quoque dicto Fundi Studiorum administratori
intimabunt. Cum autem quinquaginta adhuc, et aliquot
millia, nonnullae item eruendae nefors Anticipationes
Camerales, nec non Fundi instructi Episcopatumum re-
centius collatorum forte absque Fundo remansurae
sint; ideo postquam finalis computus per Dilectionem
et Fidelitates Vestras cum Camera initus fuerit, de
harum quoque ex quo Fundo Excontentatione beni-
gnam Resolutionem nostram elargiemur. —

Et haec sunt, quae ad plenam Episcopatumum Latini
et Graeci Ritus M. Varadiensium Regulationem et Coor-
dinationem, procurandamque benigne resolutarum suc-
cessivis temporibus pro Incremento Sacrae unionis,
nec non alios etiam pios in fines destinatarum tam
perpetuarum, quam temporalium Assignationum secu-
ritatem, factarum denique medio tempore notabilium
Camerarium anticipationum Bonificationem, disposita
per quam necessaria videbantur. — Et cum per prae-
missas benignas Dispositiones nostras omnia in bonum
Religionis, promotionemque, ac incrementum ortho-
doxae Fidei convertantur, neque quidpiam superflui sit,
unde aliquid ad rationem Fortificatorii Cassam prae-
stari queat; ideo Bona haec consequenter et futuros
eorundem Possessores ab omni ad fortificatorii Cassam
praestanda solutione per praesentes pro immunitatis
benigne declaramus: Objecto quottae ad Cassam Paro-
chorum pendendae alioquin ex natura ipsius prae-
sentis Regulationis, juxta quam omnes superflui Pro-
ventus quandamtenus pro Dotatione Cassae Parocho-
rum novis Assignationibus gravatae convertuntur,
suapte cessante.

Quanam autem ratione haec in regulativo Instru-
mento uberius deducta Onera, ad quatuor Episcopatus
hujus Dominia repartiri fecerimus, quaeve unicuique
Episcoporum M. Varadiensium ex attributis Eisdem
Dominis, non secus et Cassae Parochorum ex influen-
tibus ad Eandem binorum sub Nomine Episcopatus
M. Varadiensis administrandorum Dominiorum pro-
ventibus toleranda imposuerimus, e crebro memorato
regulativo Instrumento Dilectio et Fidelitates Vestrae
pluribus sunt intellecturae.

Factisque hujus in Consequentiam necessariis
hanc in Rem, et hic in Paribus adjacentibus apud
Cameram Regiam Hungarico Aulicam Dispositionibus,
non aliud reliquum est, quam ut Dilectio quoque, et
Fidelitates Vestrae tam de his, quam et omni hac Regu-
latione Episcopum imprimis Latini Ritus, cui pro in-
struenda, atque melioranda Oeconomia facultatem ad cer-
tam Summam Episcopatumum, si voluerit, ea ratione:
ut per ratas per Nos subinde definiendas sensim illam
depurare teneatur, mutuo levandi, impertitam esse una
significari poterit, tum vero quosvis alios, quos praesens
Institutum quaque ratione concernit, in quantum ad
Eos attinet, edocere, debiteque ad exigentiam benignae
hujusce Resolutionis Nostrae inviare, demum vero ne-
cessariam cum Camera Nostra Regia Hungarico Aulica
in omnibus, cumprimis autem quoad recipiendas ad
rationem Fundi Studiorum a 1-a Julii erga 5 procentum
Interusurium e proventibus Episcopalibus, et respective
M. Varadiensi Dominio ab hoc Terminio dependendum,
Camerales Anticipationes, cassandasque ad vires earun-
dem Camerales Fundi Studiorum obligationes, cointelli-
gentiam fovere non intermittant, praeterea ad Dominia
Bél et Vasko ad rationem Cassae Parochorum seu ad-
ministranda, seu exarendanda sint: praearendationis
tamen jus Episcopo latini Ritus, si caeteris paribus ob-
retinendum etiam nefors Dominiorum nexum eodem uti
velit, in salvo relictum sit, ejus declaratio hac in re ex-
petenda, et si illa retinere voluerit, circa exarendationem
effectivae dispositiones faciendae erunt. Porro siquidem
ob tardio rem expeditionem in sistendis hucdum factis
Assignationibus tam Cameralibus, quam et Cassae piaae
terminus 1-a Julii observari non potuerit, apud Came-
ram effective jam disposuimus, ut tantisper usque
effectivam resignationem Dominiorum illas continuet,
quae vero ex Cassa pia hucdum praestita sunt, a die
tantum percipiendae horum Intimationis sistantur, et
pro praeterito, in rationibus acceptentur, omniaque per
finalem mutuuum Computum, et Calculum definiantur;
hac ratione igitur effectui deductae in praemissis
uberrime benignae Voluntatis, piissimaeque, ad pro-